

Protokół Nr 170/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego w dniu 5 października 2009 r.

Obecni:

Starosta Tucholski- Piotr Mówiński

Wicestarosta Tucholski - Tadeusz Zaborowski

Członek Zarządu – Bogusław Szramka

Członek Zarządu – Piotr Broszkiewicz

Skarbnik Powiatu – Krystyna Sinilo

Radca Prawny – Tomasz Sobiecki

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – Zenon Poturalski

Pan Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. W związku z tym, że na posiedzenie przybył Pan Józef Hołody Prezes Stowarzyszenia Rodzin Zastępczych „Dziecko w rodzinie” Starosta poprosił o przedstawienie informacji na temat organizowanego koncertu charytatywnego.

p. J. Hołody – chciałbym podkreślić, że jesteśmy jedynym stowarzyszeniem, które w swojej nazwie ma Powiat Tucholski. Stowarzyszenie Powstało 5 lat temu i obchodzimy swoje 5-lecie. Nazwa zobowiązuje i proszę o wzięcie tego pod uwagę. Przekazaliśmy do Państwa pismo o planowanych imprezach. Otrzymaliśmy w grantach 3x500 zł. W organizowanym koncercie zespoły wystąpią za darmo, natomiast musimy pokryć koszty ich przewozu oraz noclegu i dlatego zwróciliśmy się do Państwa z takim wnioskiem. Dochód z tego koncertu zostanie przekazany na rzecz dzieci z rodzin zastępczych. Zwróciliśmy się także o patronat medialny do TVP Bydgoszcz oraz lokalnej prasy.

p. P. Broszkiewicz – nie można w środku roku zaplanować takich środków. Takie wnioski muszą zostać złożone wcześniej.

p. J. Hołody – takie pismo zostało złożone. Powiat uczestniczył w imprezach organizowanych przez Stowarzyszenie i zawsze to podkreślam na każdej z tych imprez. Czy Państwo będziecie uczestniczyli w tym przedsięwzięciu pozostawiam Państwa gestii.

Pan Józef Hołody opuścił posiedzenie Zarządu.

2. Zarząd podjął uchwałę Nr 170/358/2009 w sprawie poręczania kredytu dla „Szpitala Tucholskiego” Sp. z o.o. (4-0-0).

Wicestarosta zwrócił uwagę, że powinniśmy otrzymać informację dotyczącą wykazu sprzętu, który zostanie zakupiony z kredytu.

Pani Skarbnik poinformowała, że będzie to ujęte w umowie z bankiem, którą powiat jako poręczyciel również otrzyma.

3. Wicestarosta zwrócił uwagę, że prace w szpitalu są prowadzone za wolno, że w tej chwili powinny już być wykonywane prace budowlane nadbudowy nad kuchnią, a ponadto Zarząd do dziś nie otrzymał harmonogramu robót budowlanych. Zarząd wystąpi o harmonogram do Pełnomocnika Spółki ds. modernizacji Szpitala Tucholskiego.

4. Pan Zenon Poturalski Dyrektor Zarządu Dróg powiatowych omówił propozycję standardów zimowego utrzymania dróg w powiecie tucholskim na nadchodzący sezon.

p. Z. Poturalski – na utrzymanie dróg zostanie ogłoszony przetarg, ale zawsze wpływa tylko 1 oferta. Firmy nie stają do przetargu.

Wicestarosta – co ze zbiornikiem do soli, który miał być zakupiony?

p. Z. Poturalski – mogliśmy na ten cel pozyskać 100 tys. zł, ale 300 tys., musielibyśmy dołożyć z własnych środków. Co do propozycji wspólnego zbiornika z Zarządem Dróg Wojewódzkich to nie są oni zainteresowani.

Ustalono, że Dyrektor ZDP wystąpi propozycją do Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Radca Prawny Tomasz Sobiecki opuścił obrady, a w posiedzeniu od tej pory uczestniczy Radca Prawny Agnieszka Toczko.

5. Zarząd podjął uchwałę Nr 170/359/2009 w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych zarządzanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi w sezonie zimowym 2009/2010 (4-0-0).

6. Zarząd zapoznał się z ponownym wystąpieniem Wójta Gminy Lubiewo w sprawie przejęcia przez Powiat Tucholski drogi gminnej Piła – Szumiąca. Zarząd nie widzi takiej możliwości. Droga ta rzeczywiście mogłaby spowodować pewne uproszczenie w ruchu, ale z definicji nie jest ona drogą powiatową. Powiat nie ma środków by utrzymać w należyтым stanie drogi powiatowe, które ma dziś, a ta droga wymagałaby poszerzenia i przebudowy, co byłoby bardzo kosztowne.

7. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że porozumienia dotyczące inwestycji drogowych zgłaszanych do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych zostały przygotowane i podpisane. Wnioski do NPPDL zgłoszone przez powiat zostały zaopiniowane pozytywnie czyli inwestycja w Żalnie i w Wielkim Mędromierzu.

Wicestarosta poinformował, że w kwestii pozwoleń na budowę na inwestycje drogowe w przypadku niekompletnych dokumentacji będą wydawane postanowienia informujące o tym wnioskodawcę.

Starosta poinformował, że zgłosiła się do niego osoba z uwagami, że w przygotowywanym projekcie ścieżki rowerowej z Gostycyna do Piły według projektu wchodzimy w prywatne grunty.

Dyrektor ZDP – taki przebieg wynika ze względów bezpieczeństwa.

8. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że należy przyrzeć się zdemontowanym elementom wejścia, żeby to zagospodarować lub podjąć inne działania w celu uporządkowania. Zdecydowano, że temat zagospodarowania tych elementów rozeźna p. Grzegorz Redlarski.

9. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Komendy Powiatowej Policji w Tucholi w sprawie zaplanowania w budżecie na 2010 rok środków na paliwo dla policji. Zarząd nie przewiduje takiej możliwości na dzień dzisiejszy.

Na posiedzenie przybył pan Maciej Korda Naczelnik, Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu.

10. Zarząd zapoznał się z projektem regulaminu dotyczącym przyznawania nagrody „Dąb Powiatu Tucholskiego”. Zarząd poprosił Wydział Promocji i Rozwoju o ponowne przeanalizowanie kategorii przyznawanego wyróżnienia i zaproponował wyznaczenie sfer w jakich nagrody mogą być przyznawane oraz określenie ogólnych kryteriów, które będą brane pod uwagę przy ocenie w tych wniosków. Zarząd zaproponował także by wniosek poparło co najmniej 20 osób fizycznych.

p. M. Korda - Wręczenie mogło by się odbywać na koncercie noworocznym.

Wicestarosta – powinno to odbywać się w marcu, gdyż jest to nagroda za poprzedni rok.

Pan Maciej Korda poinformował, że dokonał rozpoznania cenowego dotyczącego wykonania statuetki. Najkorzystniejsza oferta 1 sztuki wynosi 600 zł. Statuetki mają zostać wręczone podczas gali 10-lecia Powiatu Tucholskiego, która jest zaplanowana na miesiąc grudzień. Naczelnik poinformował także, że podjął rozmowy by galę na zakończenie obchodów 10-lecia poprowadziła Pani Urszula Guźlecka z TVP Bydgoszcz, która została w tym roku mistrzem mowy polskiej. Naczelnik zaproponował ustalenie terminu w drugim tygodniu grudnia. Wstępnie

ustalono termin 10 grudnia br. o godz. 17.00. termin ten może ulec zmianie w zależności od dostępności sali w Domu Kultury.

Na posiedzenie przybył Pan Stanisław Rzepiński p.o. Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska.

11. Zarząd zaopiniował pozytywnie projekt zagospodarowania przestrzennego „Piłaskansen”. Ponadto Zarząd poprosił Pana Stanisława Rzepińskiego p.o. Naczelnika WGNiOŚ o przygotowanie kalkulacji kosztów wyłączenia gruntów z produkcji leśnej dotyczącej obszaru, który został objęty opracowaniem.

p. S. Rzepiński – moja propozycja jest taka, żeby to przejąć na rzecz naszej jednostki.

Należy przeanalizować możliwości prawne przejęcia tego terenu od lasów na cele prowadzenia tam działalności kulturalnej i turystycznej.

12. Pan Stanisław Rzepiński przedstawił ofertę czasopisma PROFILE w sprawie umieszczenia ogłoszenia w sprawie sprzedaży budynku w Kamienicy. Jest to Ogólnopolski Dwutygodnik Budowlany. Zarząd wyraził zgodę.

Pan Stanisław Rzepiński opuścił posiedzenie Zarządu.

13. Zarząd analizował interpelacje dotyczącą boiska Orlik 2012. Wicestarosta poinformował, że wyszło ponaglenie dotyczące reklamacji.

W kwestii odwodnienia:

Wicestarosta – brak podłączenia instalacji odwadniającej do kanalizacji deszczowej powoduje opóźnienie zejścia wody, a studnia chłonna nie jest w stanie tej ilości wody przejąć.

Starosta – nie ma zgody by wody opadowe odprowadzać do studzienki ogólnospławnej

Wicestarosta – nie można wody opadowej odprowadzać do kanalizacji sanitarnej.

Starosta – Przedsiębiorstwo Komunalne planuje budowę kanalizacji deszczowej na tym odcinku ul. Pocztovej i jedynie to rozwiąże problem.

p. Bogusław Szramka – może by rozważyć na sezon zimowy utworzenie lodowiska na tym boisku?

Wicestarosta – może to spowodować zniszczenia murawy. Do tych celów można wykorzystać inne powierzchnie, które są w szkołach np. boisko asfaltowe przy ZSLiT.

14. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Koła Gospodyń Wiejskich w Tucholi w sprawie wyjazdu koła w Tarnowskich Gór w ramach nawiązanej współpracy. Zarząd wyraził zgodę na wsparcie wyjazdu koła do Tarnowskich Gór w ramach współpracy powiatów.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Puczyńska

Zarząd Powiatu

Piotr Mówiński

Tadeusz Zaborowski

Bogusław Szramka

Piotr Broszkiewicz